
DZIENNIK URZĘDOWY

WOJEWÓDZTWA BIAŁOSTOCKIEGO
Białystok, dnia 17sierpnia1988 r. Nr 14

Treść:

Poz.
Zarządzenie W ojewody Białostockiego

131 — Nr 33/88 z dnia 12 sierpnia 1988 r. w sprawie opłat za przewozy środkami masowej komunikacji miejskiej w 
województwie białostockim.

miejskiej oraz członkowie ich rodzin i pozostających 
we wspólnym gospodarstwie domowym,

2) na wszystkich liniach normalnych i podmiejskich:
a) umundurowani funkcjonariusze MO i żołnierze Woj

skowej Służby Wewnętrznej do stopnia st. sierżanta 
sztaboweg włącznie,

b) umundurowani lub posiadający odpowiednie oznacze
nia organizacyjne członkowie Ochotniczej Rezerwy 
MO,

c) żołnierze służby czynnej do stopnia str. kaprala włącz
nie,

d) uczniowie szkół specjalnych (dzieci upośledzone) i 
'ich opiekunowie,

e) inspektorzy gospodarki samochodowej w czasie wy
konywania inspekcji.

§ 3

1. Na podstawie przepisów szczególnych do korzystania z
jednorazowych biletów ulgowych na wszystkich liniach
są uprawnieni:
a) studenci wyższych szkół i uczniowie dziennych szkół 

podstawowych, ponadpodstawowych i policealnych,
b) dzieci od lat 4 do 6,
c) dzieci oraz młodzież w wieku od 6 do 18 lat nie ob

jęci obowiązkiem szkolnym wskutek choroby lub nie
pełnosprawności,

d) emeryci, renciści nie pozostający w stosunku pracy 
powodującym zawieszenie świadczeń emerytalnych 
bądź rentowych oraz ich współmałżonkowie, na któ
rych emeryci i renciści otrzymują dodatki rodzinne 
przed ukończeniem 75 roku życia,

e) kombatanci.
2. Dokumentami uprawniającymi do korzystania z ulgo

wych przejazdów środkami komunikacji miejskiej są:
a) dla studentów szkół wyższych i uczniów dziennych 

szkół podstawowych, ponadpodstawowych i policeal
nych — ważne legitymacje studenckie lub szkolne,

b) dla dzieci — dokumenty rodziców (opiekunów) lub 
dziecka umożliwiające stwierdzenie wieku dziecka,

c) dla emerytów i rencistów odcinek renty oraz dowód 
osobisty, a dla ich współmałżonków legitymacja ZUS 
oraz dowód osobisty,

d) dla kombatantów — dokumenty określone przepisa
mi w sprawie postępowania przy ustalaniu świadczeń
i poszczególnych uprawnień dla kombatantów — wy
danymi przez Ministra Pracy, Płac i Spraw Socjal
nych,

e) dla osób wymienionych w ust. 1 lit. c zaświadczenia 
wydane przez toap stopnia podstawowego o właści
wości szczególnej.

§ 4

1. W komunikacji miejskiej województwa mogą być sto
sowane następujące rodzaje imiennych biletów miesięcz
nych, normalnych i ulgowych o niekontrolowanej liczbie 
przejazdów:
a) pracowniczy, szkolny, socjalny bilet m-czny na 1 linię,
b) „ „ „ - „ „ na 2 linie,
c) „ „ „ „ „ na wszystkie

linie,
d) „ „ „ „ .. na linię

pośpieszną.
2. Bilety m-czne imienne (tzn. wystawione na określone o- 

soby) normalne mogą nabywać bez żadnych ograniczeń

Poz. 131

ZARZĄDZENIE Nr 33/88 
WOJEWODY BIAŁOSTOCKIEGO

z dnia 12 sierpnia 1988 r.

w sprawie połat za przewozy środkami masowej komunika
cji miejskiej w województwie białostockim.

Na podstawie art. 18 ust. 3 ustawy z dnia 24 lutego 1982 r.
o cenach (Dz.U. z 1987 r. Nr 8, poz. 52) oraz uchwały Sej
mu PRL z dnia 18 grudnia 1986 r. w sraw':e określenia w y
kazu towarów i usług, na które ustala się ceny urzędowe 
(M.P. nr 34, poz. 56; zm. z 1987 r. nr 37, poz. 307 i z 1988 r. 
nr 9, poz. 72) zarządza się, co następuje:

§ 1

-1. Ustala się opłaty za jednorazowe przewozy osób środ
kami masowej komunikacji miejskiej w następującej w y 
sokości:
1) na liniach normalnych w granicach administracyjnych 

miast: ^
a) za przewóz 1 osoby — 20 zł
b) za przewóz 1 osoby uprawnionej do ko

rzystania z opłaty ulgowej — 10 zł
2) na liniach normalnych poza granicami admi

nistracyjnymi miasta (linie podmiejskie):
a) za przewóz 1 osoby — 40 zł
b) za przewóz 1 osoby uprawnionej do korzy

stania z ulgowej opłaty — 20 zł
3) na liniach pośpiesznych:

a) za przewóz 1 osoby — 40 zł
b) :za przewóz 1 osoby uprawnionej do korzy

stania z opłaty ulgowej — 20 zł
4) a) bilet normalny na liniach specjalnych

(cmentarze, zielone, Stadion Gwardia itp.)
do 10 km — 60 zł

b) bilet ulgowy do 10 km —  30 zł
c) bilet normalny na liniach specajlnych do

20 km — 120 zł
d) bilet ulgowy na liniach specjalnych do

20 km —  60 zł
2. Opłaty za przewóz bagażu, wózków dziecinnych lub psa 

ustala się w wys. odpowiadającej dwukrotnej opłacie nor
malnej za przewóz 1 osoby na liniach.

3. Bilet jednorazowy — niezależnie od miejsca zakupu w 
kraju jest ważny na środki komunikacji m iejskiej na te
renie województwa.

§ 2

Na podstawie przepisów szczególnych do korzystania z bez
płatnych przejazdów są uprawnieni:

1) na wszystkich liniach:
a) posłowie na Sejm,
b) dzieci przed ukończeniem 4 lat,
c) osoby, które ukończyły 75 lat życia,
d) inwalidzi wojenni i wojskowi,
e) radni rad narodowych na obszarze działania rady na

rodowej, której jest radnym,
f) inwalidzi zaliczani do I grupy inwalidów oraz ich 

przewodnicy,
g) ociemniali i ich przewodnicy,
h) pracownicy przedsiębiorstw i zrzeszeń komunikacji



str. 2 D Z IE N N IK  U R ZĘ D O W Y W O JEW Ó DZTW A B IA Ł O S T O C K IE G O N r 6/Poz. 61—64

wszyscy Obywatele Polski, Obywatele innych państw 
mieszkających w  Polsce.

3. B ile ty  m-czne normalne na okaziciela mogą nabywać za
kłady pracy — w  tym  rodzaju b ile tów  nie przewiduje 
się ta ry fy  ulgowej.

4. Do zakupu im iennych m~cznych ulgowych bile tów  pra
cowniczych uprawnieni są zbiorowo zakłady “ pracy dla 
swoich pracowników  oraz iszkoły dla swoich uczniów.

5. Do zaikuipu i korzystania ze specjalnych im iennych ulgo
wych b iletów  m-cznych ,są uprawnieni:

a) studenci szkół wyższych oraz uczniowie dziennych 
szkół podstawowych, ponadpodstawowych i policeal
nych — b ile ty szkolne,

b) emeryci i renciści — b ile ty  socjalne.

§ 5

Wprowadza się cennik biletów miesięcznych o niekontro
lowanej ilości przejazdów ważny w dni powszednie, nie
dziele i święta na terenie woj. białostockiego stanowiący 
załącznik do niniejszego zarządzenia.

§ 6

Wykonanie zarządzenia zleca się M iejskiemu Przedsiębior
stwu Kom unikacyjnem u w B iałymstoku oraz Przedsiębior
stwu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Siemia
tyczach.

§ 7

Traci moc:
1. Zarządzenie N r 3/38 Wojewody Białostockiego zadnia 28 

stycznia 1988 r. w sprawie opłat za przewozy środkami 
masowej kom unikacji m ie jskie j w  woj. białostockim (Dz. 
Urz. W.B. N r 1, poz. 19).

§ 8

Zarządzenie wchodzi w  życie po upływ ie 14 dni od dnia 
ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa B iało
stockiego, z mocą obowiązującą od dnia 1 września 1988 r.

Wojewoda 
wz. mgr inż. Ju lian Starzyński

Wicewojewoda

Zał. do Zarządzenia n r 33/88 Wojewody B ia 
łostockiego z dnia 12 sierpnia 1988 r.

C E N N I K

biletów  miesięcznych o n iekontrolowanej ilości przejazdów 
ważnych w  niedziele i święta oraz innych na terenie w o j 
białostockiego:

1. Pracowniczy b ile t m -czny na 1 lin ię
(miejsce zamieszkania — miejsce pracy) — 700 zł

2. Pracowniczy b ile t m -czny na 2 lin ie
(miejsce zamieszkania — miejsce pracy) — 1.100 zł

3. Pracowniczy b ile t m -czny na wszystkie lin ie
(nie dotyczy l in i i  specjalnych) _  1.650 zł

4. Pracowniczy b ile t m -czny na lin ię  pośpieszną
i wychodzącą poza teren miasta — 1.500 zł

5. Szkolny i  socjalny b ile t m -czny na 1 lin ię  
(miejsce zamieszkania — miejsce pracy, nie
dot. emerytów i rencistów) __ 350 7j

6. Szkolny d socjalny b ile t m -czny na 2 lin ie  
(miejsce zamieszkania — miejsce pracy, nie
dot. emerytów i  rencistów) ’ — 550 zł

7. Szkolny i socjalny biilet m -czny na wszystkie
lin ie  — 825 2

8. Szlkolny i socjalny b ile t m -czny na lin ię  poś
pieszną i wychodzącą poza terena m ista — 750 zi

9. Norm alny b ile t m -czny im ienny na wszystkie
lin ie  normalne i pośpieszne — 2.330 z-

10. Norm alny b ile t m -czny na Okaziciela na
wszystkie lin ie  normalne i pośpeiszne — 3.325 i

11. Zw ie lokrotn iona opłata karna za przejazd bez 
ważnego b ile tu  na wszystkich lin iach — 4.500 7)

12. Opłaty za przewozy na lin iach  zamkniętych 
ustalają przedsiębiorstwa (zakłady) kom un i
kacji m ie jsk ie j na zasadzie rentowności tych 
przewozów.

13. Opłata m anipulacyjna za brak ważnych dowodów pr 
jazdowych (ważny b ilet, legitym acja, odcinek renty ify 
okazanych w  ciągu 3 dn i od daty wysta wienia przez koi 
tro lera opłaty specjalnej w wysokości 5 proc. opłaty w \ 
mienionej w p-kcie 11.

Adres A d m in is tra c ji:  B ia łys tok , u l. M ick ie w icza  N r 3 U rząd W o je w ód zk i w  B ia łym s to ku , p o kó j n r  6
Te le fon : 417-649

P renum era ta  p ła tna  z gó ry . Roczna ze skorow idzem  od 1987-01-01 
— 1900 zł, pó łroczna bez skorow idza  — 1000 zł.

W szelkie należności za p renum era tę , ogłoszenia i  egzemplarze 
po jedyncze na leży wpłacać w  N arodow ym  B anku  P o lsk im  — I I  
O ddzia ł M ie js k i w  B ia łym s to ku  — k o n to  5021-39-224 cz. 37, D zia ł 
I I ,  T y t. 9142 § 45.

O D B IO R C A  op ła ta  pocztowa uiszczona go tów ką

Cena 150,00 z ł. BZGraf. Zam. 1507/87 r. 550 egz. A4


